
D.R.S. n. 389/2023

 
Repubblica Italiana   

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Servizio  Provinciale  M.C.

Agrigento

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana ; 
Vista la l.r. n. 47 del 08/07/1977 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della

Regione Siciliana” e ss.mm.ii.;
Vista la l.r. n.10 del 15/05/2000 recante, tra l'altro, "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana", e ss.mm.ii.;
Visto  il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022

con il quale è stato emanato il  “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge re-
gionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipar-
timenti regionali di cui all’art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9;

Vista la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2  “ legge di stabilità regionale 2023 - 2025”;
Vista la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.3  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2023-2025”;
Visto il C.C.R.L. vigente del Comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti

di cui all’art.1 della L.R.15/maggio 2000 n. 10;
Vista la L.R. 3 maggio 2001, n.6 comma 10;
Visto D.P.R.04/09/2002  n.  254  riguardante  il  ”Regolamento  concernente  le  gestioni  dei

consegnatari  e  dei  cassieri  delle  amministrazioni  dello  Stato”  il  quale  ha  trovato
immediata applicazione nella Regione Siciliana in virtù del comma 10, art.52 ,della
L.R. n. 6 del 03/05/2012, ed in considerazione dell’assenza di una specifica normativa
regionale;

Vista la  circolare  n.  3599  del  16/06/2003  dell’Area  Provveditorato  del  Dipartimento
Regionale del personale dei servizi generali ,di quiescienza , previdenza e assistenza
recante Direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei cassieri e
dei consegnatari delle Amministrazioni dello Stato”;

Vista la circolare n.7 del 14/07/2004 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro con la
quale  sono  state  fornite  indicazioni  in  merito  all’applicazione  del  Regolamento
concernente le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle  Amministrazioni  dello
Stato” , emanato con il D.P.R. 4/09/2002 n.254; 

Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;
Viste le  circolari  n.7  del  31/03/2010 e  n.  8  del  12/04/2010 del  Dipartimento  Regionale

Bilancio e Tesoro;
Visto il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023

con il quale è stato conferito a decorrere dal 14/02/2023 per la durata di due anni
all’Arch Salvatore Lizzio  l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrut-
ture Mobilità e Trasporti;

                                                                                                                                                           1



Visto il D.D.G. n. 1586 del 13/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  ha  conferito  all’Ing.  Giuseppe
Morreale l’incarico di dirigente  del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di
Agrigento;

Vista la l.r. n. 47 del 08/07/1977 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della
regione Siciliana” e ss.mm.ii.;

Vista la  l.r.  n.3  del  13/01/2015  recante,  tra  l’altro,  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei bilanci” e, in particolare, l’art.11; 

Visto    il Decreto n. 402 del 01/03/2018 del Servizio Provinciale M.C. di Agrigento ,
 mediante il quale è stato nominato per un quinquennio il Consegnatario ed il suo 
 sostituto per la gestione dei beni mobili in dotazione all'Ufficio Provinciale MC di  
 Agrigento;

Viste        le Circolari Assessoriali della Presidenza della Regione Siciliana prot. n. 3599 
e  7381 del 16/06/2003 e 20/05/2004 con cui sono state impartite disposizioni per la 
nomina e per  la durata degli incarichi relativi ai Cassieri, ai Consegnatari ed ai loro  
sostituti;

Vista   la Circolare n. 7 dell'Assessorato all'Economia prot. n. 16864 del 31/03/2010;
Considerato  che si rende necessario provvedere alla nomina per un quinquennio, a far  data

dal presente decreto del Consegnatario e del suo Sostituto per la gestione dei beni mobili
in dotazione del Servizio Provinciale M.C. di Agrigento;

Considerato  che  i  dipendenti  Terrana  Alfonso  e  Scichilone  Francesca  sono  in  possesso  dei  
requisiti prescritti dall’art. 9 del d.p.r. 254/2022 e che agli stessi, in ottemperanza all’art. 
49 comma 26 della legge regionale 7 maggio 2015 n° 9 non risultano attribuiti altri  
incarichi conferiti dall’Amministrazione regionale;

Ritenuto  per le motivazioni sopra esposte, di potere procedere alla nomina del consegnatario    
Terrana  Alfonso e  del  vice consegnatario  Scichilone  Francesca dipendenti  del  ruolo  
dell’Amministrazione regionale siciliana;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

Articolo 1 Per le motivazioni indicate in premessa, al sig Terrana Alfonso nato ad OMISSIS il
OMISSIS in servizio presso la Motorizzazione Civile di  Agrigento,  a decorrere dalla data  del
presente  decreto  e  per  la  durata  di  anni  cinque,  è  conferito  l’incarico  di  Consegnatario del
Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Agrigento nel rispetto delle norme previste
dal D.P.R. 254/2002;

Articolo  2  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  alla  sig.ra  Scichilone  Francesca  nata  ad
Agrigento il OMISSIS in servizio presso la Motorizzazione Civile di Agrigento, a decorrere dalla
data  del  presente  decreto  e  per  la  durata  di  anni  cinque,  è  conferito  l’incarico  di  Vice-
consegnatario del  Servizio  Provinciale  della  Motorizzazione  Civile  di  Agrigento  nel  rispetto
delle norme previste dal D.P.R. 254/2002;

Articolo 3 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 62 della L.R. n° 10/99 non è soggetto al
visto di competenza della Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità;

Il  presente  atto  sarà  pubblicato  nel  sito  internet  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture  della
Mobilità e dei Trasporti.

Agrigento 17/03/2023

 Il Dirigente il Servizio Provinciale
Motorizzazione Civile di Agrigento
     F.to   Ing. Giuseppe Morreale

DECRETO pubb CONSEGNATARIO e VICE 2023.doc

                                                                                                                                                           2


